
 

ПРИКАЗ 

 

от  18.06. 2024 года                                                                        № 301 о/д 

 

 

О внесении изменений в локальные акты. 

 

 На основании представления прокуратуры № 50-2024/прдп292-24-20940022 от 

14.06.2024 об устранении нарушений трудового законодательства в части оплаты труда и 

протеста прокуратуры № 51-2024/прдп308-24-20940022 от 14.06.2024 на Правила внутрен-

него трудового распорядка работников МБОУ Якшур-Бодьинская гимназия и для приве-

дения нормативных актов в соответствие с действующим законодательством  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Изменить п.4.6. Коллективного договора в следующей формулировке «4.6. При наруше-

нии установленного срока выплаты заработной платы, оплаты отпуска, выплат при уволь-

нении и других выплат, причитающихся работнику, в том числе в случае приостановки ра-

боты, Работодатель обязан выплатить их с уплатой процентов ( денежной компенсацией) в 

размере не ниже одной сто пятидесятой действующей в это время ключевой ставки Цен-

трального банка РФ от начисленных, но не выплаченных в срок сумм и (или) не начислен-

ных своевременно сумм в случае, если вступившим в законную силу решением суда было 

признано право работника на получение начисленных сумм, за каждый день задержки начи-

ная со дня, следующего за днем, в который эти суммы должны были быть выплачены при 

своевременном их начислении в соответствии с трудовым законодательством и иными нор-

мативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права, коллективным дого-

вором, соглашением, локальным нормативным актом, трудовым договором, по день факти-

ческого расчета включительно», что соответствует новой редакциист.236 Трудового ко-

декса РФ. 

2.Изменить  п.2.5. Правил внутреннего трудового распорядка, а  именно дополнить требо-

ванием о запрете заниматься педагогической деятельностью в государственных и муници-

пальных образовательных организациях лицам, признанным иностранными агентами.  

«2.5. Работник обязан приступить к исполнению трудовых обязанностей со дня, опреде-

ленного трудовым договором. 

К педагогической деятельности не допускаются: 

 лица лишенные права заниматься педагогической деятельностью в соответствии с всту-

пившим в законную силу приговором суда;  

имеющие или имевшие судимость, подвергавшиеся уголовному преследованию( за ис-

ключением лиц, уголовное преследование в отношение которых прекращено по реабили-

тирующим основаниям) за преступления против жизни и здоровья, свободы, чести и до-

стоинства личности ( за исключением незаконной госпитализации в медицинскую органи-

зацию, оказывающую психиатрическую помощь в стационарных условиях, и клеветы), по-

ловой неприкосновенности и половой свободы личности, против семьи и несовершенно-

летних, здоровья населения и общественной нравственности, основ конституционного 

строя и безопасности государства, а также против общественной безопасности;  

имеющие неснятую или «непогашенную судимость» за иные умышленные тяжкие и 

особо тяжкие преступления;  

признанные недееспособными в установленном федеральным «законом» порядке; име-

ющие заболевания, предусмотренные перечнем, утверждаемым федеральным органом ис-

полнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной поли-

тики и нормативно-правовому регулированию в области здравоохранения. 



К педагогической деятельности в государственных и муниципальных образовательных ор-

ганизациях не допускаются лица, признанным иностранными агентами». 

3.разместить приказ  на официальном сайте. 

 

 

 

Директор гимназии   Веселкова Т.С. 

 


